Публичная оферта о добровольном пожертвовании

г. Тюмень                                                                                                                 02 октября 2024г.

Благотворительный  фонд  «Добряки»  в  лице  Президента  Сысковой  Марины  Георгиевны,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Благополучатель», настоящим предлагает
юридическим или физическим лицам, именуемым в дальнейшем «Благотворитель», заключить Договор о
добровольном пожертвовании на нижеследующих условиях:

Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского
Кодекса РФ. Акцептом настоящей оферты является перечисление Благотворителем денежных средств на
счет  Благополучателя,  в  том  числе  путем  отправки  SMS-сообщения.  Акцепт  данного  предложения
Благотворителем  означает,  что  последний  ознакомился  и  согласен  со  всеми  условиями  настоящего
Договора о добровольном пожертвовании с Благополучателем.

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Благотворитель в качестве добровольного пожертвования перечисляет
собственные денежные средства на счет Благополучателя, а Благополучатель принимает пожертвование и
использует на указанные цели.

2. Заключение договора

2.1. Моментом заключения договора и вступления его в силу считается момент поступления на счет
Благополучателя  перечисленных  Благотворителем  денежных  средств  в  качестве  пожертвования.
Настоящий  договор  действует  до  момента   полного  выполнения  сторонами  принятых  на  себя
обязательств и может продлеваться вновь неограниченное количество раз путем очередного перечисления
добровольного пожертвования Благотворителем.
2.2.  При перечислении пожертвования для правильной идентификации плательщика Благотворитель
указывает  свои  данные:  ID платежа/  наименование  благотворителя,  адрес  электронной  почты  и/или
телефонный номер.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя по настоящему договору
денежные  средства  в  соответствии  с  назначением  пожертвования,  если  Благотворитель  в  платежном
документе указал определенную программу Благополучателя для целевого пожертвования, в ином случае
пожертвование должно быть израсходовано на уставную деятельность.
3.2. Если  выбранный  Благотворителем  пособ  перевода  пожертвования  не  позволяет  указать
«назначение платежа», Благотворитель имеет право уточнить цели пожертвования другим письменным
способом.
3.3. Средства,  оставшиеся  после  исполнения  и  (или)  закрытия  программы,  направляются
Благополучателем на реализацию других программ Благополучателя.
3.4. Благотворитель имеет право на получение информации об использовании его пожертвования. Для
реализации указанного права Фонд размещает на сайте https://dobryakitmn.ru/:

       - информацию о суммах пожертвований, полученных Фондом, с указанием частичных фамилии,
имени,  отчества  Благотворителя,  частичного  наименования  организации  или  части  номера  телефона
Благотворителя.  Размещаемые  на  сайте  данные  Благотворителя  не  должны  давать  возможность  для
однозначной  идентификации  персональных  данных  третьими  лицами.  Благотворитель  имеет  право

попросить Фонд указать на сайте его пожертвование как анонимное, в этом случае он направляет в Фонд
письменное обращение или ставит галочку «Анонимно» на странице оплаты;
     - отчет о платежах Фонда с указанием банковской платежной информации;
     - документы, на основании которых принимаются решения об оказании помощи, (документы, могут
быть предъявлены Благотворителю в рамках действия закона 152-ФЗ от 27.07.2006.)
 3.5.  По  запросу  Благотворителя  Фонд  может  подтвердить  целевое  использование  полученных
пожертвований соответствующими документами бухгалтерского учета.
3.6. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме обязательств, указанных
в настоящем Договоре.

4. Размер пожертвования

4.1. Благотворитель самостоятельно определяет  размер добровольного пожертвования и  вносит его
любым удобным способом, указанным на сайте https://dobryakitmn.ru/, на условиях настоящего Договора.

5. Обработка персональных данных и предоставление информации

5.1. Принимая  условия  Оферты,  Благотворитель  дает  согласие  Фонду  на  обработку  своих
персональных данных, которые он добровольно предоставил и которые могут содержать фамилию, имя,
отчество; паспортные данные; данные банковской карты; контактный телефон; e-mail; адрес фактического
места жительства. А также благотворитель дает согласие на обработку своих персональных данных иным
третьим лицам, которые осуществляют их обработку в соответствии  с договорами с Фондом, для целей
исполнения настоящей Оферты и информационного обеспечения Благотворителя,  включая следующие
действия:   сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),
извлечение,  использование,  передачу  (распространение,  предоставление,  доступ),  обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение, распространение. Во всех остальных случаях Фонд обязуется не
раскрывать  третьим  лицам  персональные  данные   Благотворителя  без  его  письменного  согласия.
Исключением  являются  требования  предоставления  данной  информации  государственными  органами,
имеющими  полномочия  требовать  такую информацию.  Согласие  на  обработку  персональных данных
действует до тех пор, пока Благотворитель не отзовет о в письменном виде. Обработка персональных
данных допускается в электронном виде и на бумажных носителях.

6. Прочие условия

6.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему договору, они
будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невоможности разрешения спора путем
переговоров,  споры и  разногласия будут решаться в  соответствии с  действующим законодательством
Российской Федерации в судебных инстанциях по месту нахождения Благополучателя.
6.2. Текст настоящей оферты, а  также,  в  случае отзыва настоящей оферты – уведомление об этом
публикуется на официальном сайте Благополучателя -  https://dobryakitmn.ru/.

7. Реквизиты

Благотворительный фонд «Добряки»
ИНН: 7203578350/ КПП: 720301001
Юридический адрес:
 625000, г. Тюмень, ул. Ленина, д. 65, кв. 54
Р/сч.: 40701810820128000004
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)

К/сч.: 30101810145250000411
БИК: 044525411
e-mail: dobryaki.tyumen72@yandex.ru